
 

 

 1 

 
 

 

 

 

 

 
Prot. vedi segnatura 
        Data, vedi segnatura 
Codice CUP: B44D23002740006 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ictolstoj.edu.it 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO e per il ruolo di ESPERTI / 
TUTOR nei percorsi afferenti al progetto MISSIONE 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 
- Titolo Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4  _ Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 65 del 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 98.190,68 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 0132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “Via Tolstoj” Via Tolstoj,1 – 20832 Desio 

Telefono: 0362 626264 - Fax: 0362 307837 
e-mail: mbic878005@istruzione.it  Pec: mbic878005@pecistruzione.it 

sito web: www.ictolstoj.edu.it 
C.M. MBIC878005 - C.F. 83051260152 – Codice univoco UFRMDS 

 

 

http://www.ictolstoj.edu.it/
Protocollo 0001610/2024 del 25/03/2024



 

 

 2 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti n. 40 del 20/12/2024 e Consiglio di Istituto n. 19  -
14/12/2023); 

VISTO     il progetto “siSTEMa mondo” Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali  (D.M.    65/2023) presentato in data 17/01/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione             

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto (delibera 

n. 16 del 14/12/2023; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. N. 701/2024 DEL 09/02/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 28 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA 1.  
Intervento "A" 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 
finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. Docente Esperto 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Nessuna candidatura pervenuta 

 
 
GRADUATORIA 2 Intervento "A" 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 
finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. Tutor 

 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 LIGUORI CLAUDIA 31 

2 FROSINA MARIANNA 28 

3 DELLA GAGGIA 25 

4 MENIN ELISA 23 

5 CARNIELLI TERESA 23 

6 PALADINO BASSO PATRIZIA 20 

7 PUGLIANO ANNA 20 

8 DE GORI MARIA GIOVANNA  18 

9 SAVERINO MARIA 18 

10 LO SURDO PAOLA 16 



 

 

 3 

11 VENTURELLI MARIO 15 

12 BIZZI MARICA 13 

13 FIANDACA LIDIA 13 

14 MONTALBABO GIUSEPPINA 13 

15 CARNOVALE ELISABETTA RITA 11 

16 BONIFACIO GIUSEPPINA 10 

17 GIANFURCARO ANGELA  10 

18 PERICOLA CARMELA 9 

19 MOIOLI PAOLA 5 

20 D’AURIA LAURA ALESSANDRA 3 

 
 
GRADUATORIA 3. Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. Docente 
Esperto 

 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 KOVACIC JESSICA MARIA 35 

2 PONTI ANNA EBE 17 

 
 
GRADUATORIA 4. Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. Tutor. 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 KOVACIC JESSICA MARIA 35 

2 LO SURDO PAOLA  16 

3 PALADINO BASSO PATRIZIA 15 

4 D0AURA LUARA ALESSANDRA 13 

5 BERETTA LORENA 13 

6 PERICOLA CARMELA 6 

7 FIANDACA LIDIA 4 

 
 
GRADUATORIA 5. Intervento "B" 
Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: corsi annuali di formazione linguistica 
per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello B1, B2, C1, C2; corsi annuali di 
metodologia CLIL rivolti ai docenti in servizio. Formatore esperto.  
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

Nessuna candidatura 



 

 

 4 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Fracassi 


		2024-03-25T13:05:47+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA FRACASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




